



SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS PARANÁ EDIFICAÇÕES GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS			PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA DESONERADA				PROTOCOLO Nº: 18.201.004-9 ORGÃO: SAÚDE TIPO DE OBRA/SERVIÇO: REFORMA ART Nº: 1720222152676 REG. CREA: PR-159545/D				
TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (JANEIRO/2022) E PRED (MARÇO/2022) VERSÃO 1.0			ENDEREÇO: Rua Jaime Canet Junior esq. Rua Getulio Vargas MUNICÍPIO: CORONEL VIVIDA LEVANTAMENTO Nº: RESPONSÁVEL TÉCNICO: RODRIGO FÚRIO SOARES								
DATA: 13/06/2022											
ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTI DADE	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO UNITÁRIO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL	SUBTOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.425,00			R\$ 1.425,00
1.1	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	5,00	R\$ 285,00		285,00	1.425,00	0,00	1.425,00	
2		PISO						R\$ -	R\$ 8.820,06		R\$ 8.820,06
2.1	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	107,47		R\$ 14,90	14,90	0,00	1.601,30	1.601,30	
2.2	92395	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M2	107,47		R\$ 67,17	67,17	0,00	7.218,76	7.218,76	
3		COBERTURA						R\$ 6.320,39	R\$ 5.329,67		R\$ 11.650,06
3.1	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	43,25	R\$ 103,06		103,06	4.457,35	0,00	4.457,35	
3.2	89451	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	32,00	R\$ 58,22		58,22	1.863,04	0,00	1.863,04	
3.3	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	107,00		R\$ 49,81	49,81	0,00	5.329,67	5.329,67	
4		PINTURA INTERNA						R\$ 277,02	R\$ 4.074,30		R\$ 4.712,41
4.1	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	203,70		R\$ 16,45	16,45	0,00	3.350,87	3.350,87	
4.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	203,70		R\$ 2,84	2,84	0,00	578,51	578,51	
4.3	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	14,25	R\$ 19,44	R\$ 25,34	44,78	277,02	361,10	638,12	
4.4	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	14,25		R\$ 10,17	10,17	0,00	144,92	144,92	
5		PINTURA EXTERNA						R\$ 277,02	R\$ 9.745,12		R\$ 10.528,15
5.1	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	505,19		R\$ 16,45	16,45	0,00	8.310,38	8.310,38	
5.2	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	505,19		R\$ 2,84	2,84	0,00	1.434,74	1.434,74	
5.3	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	14,25	R\$ 19,44	R\$ 25,34	44,78	277,02	361,10	638,12	
5.4	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	14,25		R\$ 10,17	10,17	0,00	144,92	144,92	
6		LIMPEZA FINAL DE OBRA						R\$ -	R\$ 597,23		R\$ 597,23
6.1	COMP 001	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	273,96		R\$ 2,18	2,18	0,00	597,23	597,23	



PARANÁ
GOVERNO DO ESTADO


SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS
PARANÁ EDIFICAÇÕES
GERÊNCIA DE CUSTOS E ORÇAMENTOS

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (JANEIRO/2022) E PRED (MARÇO/2022) VERSÃO 1.0
DATA: 13/06/2022

PLANILHA DE SERVIÇOS SINTÉTICA DESONERADA

ENDEREÇO: Rua Jaime Canet Junior esq. Rua Getulio Vargas
MUNICÍPIO: CORONEL VÍVIDA
LEVANTAMENTO Nº:
RESPONSÁVEL TÉCNICO: RODRIGO FÚRIO SOARES

PROTOCOLO Nº: 18.201.004-9
ORGÃO: SAÚDE
TIPO DE OBRA/SERVIÇO: REFORMA
ART Nº: 1720222152676
REG. CREA: PR-159545/D



PARANÁ
EDIFICAÇÕES

ITEM	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO UNITÁRIO	MATERIAL	MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL	SUBTOTAL